
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. 1072 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 152 del 13-04-2015 
(n. 717 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI STAGE PROGETTO ALTERNANZA SCUOLA-

LAVORO “AMBIENTE IN” - DALLA NATURA. L’ENERGIA PER LO SVILUPPO. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI”  DI ORTONA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA  la richiesta  pervenuta in data 03.04.2015, con la quale l’Istituto di Istruzione Superiore “L. 
EINAUDI” di Ortona ha richiesto l’autorizzazione a far effettuare uno stage di ore 120 per n. 1 
allievo del quarto anno del Corso per Tecnico Apparati Impianti e Servizi Tecnici Industriali e 
Civili; 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dal succitato Istituto ; 
CONSIDERATO  che il suddetto Istituto si impegna ad assumere tutti gli oneri relativi 
all’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e assume,  inoltre, la completa responsabilità, 
civile e penale, per qualsiasi infortunio o danno derivante a persone (studenti, tutor e dipendenti 
dell’Ente) o a cose in conseguenza dell’espletamento delle attività connesse allo stage; 
CONSIDERATO  che l’inserimento degli studenti nella struttura comunale per il suddetto 
stage non comporta per questo Ente alcun onere economico; 
 RITENUTO  opportuno accogliere la richiesta dell’Istituto in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 

 1) Accogliere la richiesta dell’Istituto di Istruzione Superiore “L. EINAUDI” con sede in 
Ortona, per uno stage formativo della durata di 120 (centoventi) ore a partire dal 15/04/2015 e 
fino al 11.05.2015, in favore del seguente studente: 

 - SPADA ANDREA nato a Pescara il 10/09/1997 residente a Francavilla, Via Istria, 18. 
 2) Approvare lo schema di convenzione di stage, che si allega alla presente determinazione per 

formarne parte integrante e sostanziale.  
 

 

 

IL COMPILATORE 

GM 

 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                                Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


